01

23 nexa6ps 2020 r.

1 20694

NPABUTEJOBCTBO MOCKBBbI

NPE®EKTYPA HEHTPAJIBHOI'O
AJIMUHUCTPATUBHOTO OKPYI'A TOPOJA MOCKBbI

PACINOPHAIKEHHWE

Ne 361jp,

00 yTrBep:KI1eHHH HOPMATHBOB 3aTpaT
M KOPPEeKTHPYHIUHX KO3(p(PHIUHEHTOB
HAa OKa3aHHe rocyJapCTBEHHBIX YCIYI
(BbIMOIHEeHHe pabdoT) TrocyaapcTBeH-
HBIMH yupekleHusiMH ropoaa Mock-
Bbl, HAXOASIIIUMHCH B BeJeHMH IMpe-
pexTypsl  IleHTpabHOrO AJAMHHH-
CTPATHBHOrO OKpyra ropoaa MocKBbI
Ha 2021 roa

B cootsercTBHM ¢ nocraHosieHneM [lpaButensctBa Mocksel ot 05 ne-
kabpst 2017 r. Ne 941-TIIT «O ¢GopMHUpOBaHUK TOCYIaPCTBEHHOIO 3a/aHUs Ha
OKa3aHWe ToCy/apCTBEHHBIX YCIYyT (BbIMOJHeHHE paboT) rocynapCTBEHHBIMH
y4apexaeHusIMU roposa MOCKBBD):

1. Yreepauts 1 BBecTH B JeiictBue ¢ 1 auBapsa 2021 r. HOPMATHBBI 3a-
TpaT Ha OKa3aHWe TOCYIapCTBEHHBIX YCIyr (BBINONHEHHE paboT) rocynap-
CTBEHHBIMH YUPEKICHHUSMH ropoja MOCKBEI, HAXOMSIIMMUCS B BeJGHWM Mpe-
dexTypsl lleHTpanbHOro aIMUHHCTPATHBHOIO OKpyra ropoma MOCKBbI, CO-
TJIaCHO MPHIIOKEHHUIO 1 K HACTOSLIEMY PACIIOPSIKEHHUIO.

2. VreepauTh ¥ BBecTH B zedicTBue ¢ 1 ssuBaps 2021 r. KOppeKTUPYIO-
mre Ko3(hGhUUKMEeHTs K HOPMaTHBaM 3aTpaT Ha OKa3aHWEe Trocy/1apCTBEHHBIX
yeiyr (BeIMoMHeHKHEe paboT) rocyAapCTBEHHBIMU yUpexaeHusaMu ropoaa Mock-
BBI, HAXOSIIIMMHUCS B BEJIeHUU NpeeKTypbl LleHTpalbHOro aiMUHUCTPATHBHO-
ro OKpyra ropoja MOCKBBI, COTJIACHO MPUJIOKEHHIO 2 K HACTOALIEMY pacrops-
KEHUIO.

3. KoHTpOnb 3a BBINOJHEHUEM HACTOSAILErO pPacropsDKeHHs BO3J10XKHUThH
Ha 3amectutens npegexra Codoaesa O.B.

™ e N, A
& 0T BiiMapy Vg F
ot qa M Oc,. %o "
N QN e, P Y
o o, 4 O
G PABAENNE
E no E

Mpepext [TAO - f pasoTEC

% oKy MEHTA

.B. I'oBepaoBckui

MU =




[Tpunoxenue 1
K pacropsikeHUIo npegexTypbl

LTAO r. Mocksbl
0103 . A0 No FE7/-p

HopmaTuBbl 3aTpaT Ha oKa3aHHe rocyJ1apcTBEHHBIX YCJAYT (BbIMOJHEHHE
paboT) rocy1lapcTBeHHbIMH YUpeKIeHHSIMH ropoaa MocKBbI, HAXOASIIUMHUCS
B Be/leHuH npedexTypsbl LleHTpaibHOro aIMHHHCTPATHBHOIO OKpYra ropoaa

MockBbI

Ne
n/n

HanmvenoBanue padorsi

Exununa
H3MepeHHSs

Hopwmartus,
pyo.

Ipumeuanue

Conepxxanue 00BLeKTOR o3eneHenus | xare-
rOpHH '

KB. M.

593,42

B pacycTC HAa o

Conepxkanne oObexTOB 0o3eneHenus Il kare-
FOPHH, 3a HCK/IIOUEHHEM KaTKOB C HCKYC-
CTBEHHBIM JIbJI0M

KB. M.

152,14

B pacydeTe Ha rox

(O8]

CozepxaHue NPOU3BEICHUH MOHYMEHTAJb-
HOTO MCKYCCTBa, HAaXOMASALIUXCS B BEJlEHUH
npedeKTyp aIMHUHHCTPATHBHBIX OKPYTI'OB

HIT.

110 471,66

B paCy€TC HA Iroji

ConepixaHue TeppUTOPHH, NPHIETAIONIHX K
MPOMU3BEJIEHUSIM MOHYMEHTAIILHOTO MCKYC-
CTBa, HaXOJAIIMXCS B BeleHHM mpedektyp
AIMUHHCTPATUBHBIX OKPYTOB

KB. M.

254,14

B pacyeTe Ha o/

wn

Conep:xaHie M TEKyIIUH PEMOHT JIBOPOBBIX
TepputopHii | kareropuu, 3a HCKIOYEHHEM
KaTKOB C HCKYCCTBEHHBIM JIBJIOM

KB. M.

287,89

B pacyeTe Ha 1o

CozepkaHe U TEKYIIHH PEMOHT IBOPOBBIX
TeppuTopuil Il kaTeropuy, 3a MCKIOUEHHEM
KAaTKOB C HCKYCCTBEHHBIM JIBJIOM

KB. M.

203,78

B pacyde€TEC Ha Iroa

CozepkaHue M TEKYIIHH PEMOHT JIBOPOBBIX
tepputopui 11l kateropnu, 3a HCKIIIOYEHHEM
KaTKOB C HCKYCCTBEHHBIM JTbJIOM

KB. M.

145,61

B pacyeTe Ha roj

Conepxanue ¥ TeKYIIHH PEMOHT BOPOBBIX
TeppuTOpHil IV kaTeropuu, 3a HCKIIOYEHHEM
KaTKOB C MCKYCCTBEHHBIM JILJIOM

KB. M.

102,83

B pac4ycTC Ha roa

ConepixaHue M TEKYIIHH PEMOHT JBOPOBBIX
TEppHTOPUH V KaTeropuy, 3a HCKIIOYEHHEM
KaTKOB C UCKYCCTBEHHBIM JIbJIOM

KB. M.

41,26

B paCye€TeC Ha roja

[IpoBeienne 3ausTuilt o GHU3HYECKOH KYIb-
TYpe U CIIOPTY

yell.

11 590,52

B pacyeTe Ha roj

CojepkaHHe KaTKOB €  HMCKYCCTBEHHBIM
npaom tonee 800 k.M. 1o 1800 kB.M. BKIIIO-
YUTENLHO

KB. M.

8 622 282,92

B paCH€TE Ha Iroj




I Ipunosxkenne 2
K PACHOPAKEHHIO NIPEEKTY b
LIAO r Mocknb!

ord3 /i daton, 36/

KoppexTHpyiouine kodphHUHeHTbI K HOPMATHBAM 3aTPAaT HA OKA3AHHE rOCYAAPCTBEHHbIX YCIYT (BbINOJHEHHE paboT) rocy1apeTBeHHBIMH YUPeXKaAeHHAMH 10poaa MOCKBbI, HAXOASIIIMMHCH B
BeJeHHH npedekTypbl IleHTPaJIBHOI0 AAMHHHCTPATHBHOIO OKPYra ropoaa MocKBbl

PeecrpoBrtit Homep
BEI0MCTBEHHOH
yeayrs (paGornr)

Haumenopanne paborm

Eanuuna
HIMepeHns

Hopmarus,
Thic. pyb. (n
ren)

Koppextupyiomnii kodppmument

'Y
"Asromodnan

HbIE J0POTH
LHAO"

'Y
R STRHTTTTTHIN
paiiona
Apbar"

I'bY
B TH T
Bacmannoro
paiiona’

I'ey
U namunng
paiona
3amocksopesse’

I'bY
K nannnk
Kpacuoceanckor
o paitoHa"

I'bY
"Knanmnnk
Memanckoro

paiiona’

I'bY
A wanuEnK
Ipecnencxoro
panona’

I'bY
R STRTTTITITITS
Taranckoro
paiiona”

I'bY
N T TR
pailona

Tuepckoii

I'by
" nanmmmk
paiona
Xamopuukn'

I'cy
KK
paitona
Hrknumanka"

0000010500401 12961

Komnnekchoe conepkanne Gapbephbix
OrpaxacHui

nm

1,42423

1,42719

1,38806

1,5404

1,5862

1,55552

1,46032

1,92582

1,66275

1,54499

000001050308112961

Komiuiekchoe coaepxanme
BHEXATEIOPHAHOIO 0GBEKTA NOPOAKHOIO
X038icTBa (NEPEYNKH W NPOE3/bl BHYTPH

0,58181

1,42423

1,38806

1,5404

1,5862

1,46032

1,54499

000001050311112961

Canosoro konsia)

KomnnekcHoe coaepxanue
BHEKATErOPHAHOTO 06LexTa JOPOKHOrD
x03nHCTBa (NAowanm nepen x/n
BOK3aJIaMH)

KB.M

096376

000001050296112961

Komniekchoe conepxarine o6nekTor
JI0POKHOIo X03sHCTBa | KaTeropum

0,25270

000001050297112961

Komnnekcuoe conepxanne obbektop
JIOPOKHOTO XOIAACTBA 2 KATErOPHM

KB.M

0,23729

000001050298112961

Komnnekcnoe conepxanue obvekton
JOPOKHOT0 XO3AHCTBA 3 KATErOpHH

0,24949

1,42719

1,38806

1,5404

1,5862

1,55552

1.46032

1,92582

1,66275

1,54499

000001050299112961

Komnnexchoe conepxanne obbekros
A0pOKHOro XO3ARCTBA 4 KaTeropuu

0,34778

1,42719

1,38806

1,5404

1,5862

1,55552

1,46032

1,92582

1,66275

1,54499

000001050303112961

Komnnexchoe conepxanune obbexron
JIOPOKHOIo Xo3aHcTsa 6 KaTeropun
(Byabsaproe W CanoBoe KoAbUO)

0,31895

1,42423

000001050304112961

KomnnexcHoe copepranue 06bvekTon
NIOPOWHOTO XO3IAACTBA 7a KATErOpHM

0,63031

1,42423

000001050305112961

Komnnexcnoe cogepaanue 00bekTos
JIOPOKHOro xo3siicTea 76 Kateropun

KB.M

036753

1,42423

000001050306112961

Komnnexcroe conepxanue obuexros
JOPOKHOro X03aHcTpa 9 kateropun

KB.M

0,79310

142423

1.42719

1,38806

1.5404

1,5862

1,46032

1,66275

000001050054112961

YGopka (0uMcTKa U MOJKA) IOPOKHBIX
3HAKOB Ha oDveKTax JIOpOKHOro
XO3AHCTBA

en

3,10876

142423

1.42719

1,38806

1,5404

1,46032

1,66275

1,54499

000001050002112961

Y6Hopka (ouncTka M Moiika)
MHIPOPMALIMOHHBIX WHTOB Ha obbexTax
JIOPOKHOTO XO3ANCTRA

en

812298

1,42423

1,55552

1,66275

000001050176112961

Y6opka (oumucTka M Moiika) ykalaTenei
Ha 0OBEKTAX JOPOKHOIO XOIAHCTBA

en

541005

1,42423

1,38806

1,5404

1,55552

1,46032

1,66275

1,54499

000001050032112961

Y6opka dydepon GesonacHocTy

en

9.19988

142423

000001050225112961

Obecnevenue IKCTNYATALKA W
hynkumonnposanus 06LEAHHEHHEIX
JAMCNETYEPCKHX cayxb

en

[

774,36625

0,93

0,94

0,94

0,94

0,94

0,98

000001050217112961

Conepkanue H TEKYILHHA PEMOHT
JIBOPOBLIX TeppUTOpHit | Kateropuu, 3a
HCKINIOHEHHEM KATKOB C HCKYCCTBEHHBIM
NLAOM

KB M

0,28789

1,6605

1,45022

1,41407

1,55992

1,46661

1,40127

1,45265

1,37001

1,46703

000001050218112961

Coaepanne u TEKY LHH PEMONT
ABOPOBBIX TeppuTOpUi 11 Kateropuu, 3a
MCKIIKIMEHHEM KATKOB C HCKYCCTBEHHKIM
JILIOM

KB M

0,20378

1.6605

1,45022

141407

1,45222

n
O
o
-]
~

1,46661

140127

1,37001

1,46703




PeectpoBuiii HOMEp
BEAOMCTBEHHON
veayru (paborer)

Hanmenosanue pabors

Eannnua
HIMEpeKus

Hopmatns,
Thic. pyd. (B
roj)

Koppextunyromnii koddnunen

I'bY
"AsTomobuib
HBIC 10POTH
1HAO"

I'bY
Knanummk
paloHa
Apbat"

I'bY
A Ak
bBacmannoro
paiiona”'

I'bY
AR nanmnnk
panons

3amocksopenne”

I'by
B STRTTTIT TS
KPHC"DEEJ LCKOr
o paitona"

I'bY
R TR
Meuwanekoro
paiiona’”

ey
R VRTINS
Tpecnenckory
panona”

'y
B TR TS
Taranckoro
paiiona"

I'ey
R ST THITTIIIOES
paiiona
Teepexoit”

I'GyY
UKk
pailona
Xamosuukn"

I'bY
A wanmenk
paiona
Hxnmanka'

000001050219112961

Conepixanne U TCKYLWHA PEMONT
aBoponsix TeppuTopuit Il Kareropuu, 3a
MCKMIOMEHHEM KATKOB € HCKYCCTBEHHBIM
NbAOM

0,14561

1,6605

1,45022

141407

1,45222

1,55992

1,46661

1,40127

1,45265

1,37001

1,46703

000001050220112961

Conepikanue U TEKY LKA PEMOHT
ABOPOBEIX TeppUTOpHid 1V Kateropuw, 3a
HCKMOHEHHEM KATKOB € HCKYCCTBEHHBIM
JIbJIOM

KB.M

0,10283

1,6605

145022

1,45222

1,55992

1,46661

1,40127

1,37001

000001050221112961

ConepxaHine ¥ TEKYLIHHA PEMOHT
NBOPOBLIX TePPHUTOPHI V KaTeropum, 3a
HCKMIOUEHHEM KATKOB C HCKYCCTBEHHBIM
JBAOM

KB.M

0,04126

1,45022

1,55992

1,46661

1,40127

1,45265

1,37001

000001050286112961

OumcTKa KpBiLll OT CHETa (W)
YJANEHHE HAPOCTOB /b/IA HA KapHHiax,
KPBILLAX W BOJAOCTOKAX HEAHNBIX 3AAHMI,
CTPOEHHH, COOPYIKEHHH,
NPHHAWNEKAUNX HA [IPaBe
cobcrsensocTd roposy Mockpe W
HAXO/IALIMXCA B MMYLLIECTBEHHON KasHe
ropona MoCKBEI, HE MEPEAAHHBIX BO

HE H b HHE

KB.M

0,03743




