



ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ  
ПРЕФЕКТУРА ЦЕНТРАЛЬНОГО  
АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА ГОРОДА МОСКВЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23 декабря 2020 г.

361-р

№

**Об утверждении нормативов затрат и корректирующих коэффициентов на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями города Москвы, находящимися в ведении префектуры Центрального административного округа города Москвы на 2021 год**

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 05 декабря 2017 г. № 941-ПП «О формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями города Москвы»:

1. Утвердить и ввести в действие **с 1 января 2021 г.** нормативы затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями города Москвы, находящимися в ведении префектуры Центрального административного округа города Москвы, согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить и ввести в действие **с 1 января 2021 г.** корректирующие коэффициенты к нормативам затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями города Москвы, находящимися в ведении префектуры Центрального административного округа города Москвы, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя префекта **Соболева О.В.**

Префект ЦАО

01 1 20694

В.В. Говердовский



Приложение 1  
к распоряжению префектуры  
ЦАО г. Москвы  
от 23.12.2010 № 361-р

**Нормативы затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями города Москвы, находящимися в ведении префектуры Центрального административного округа города Москвы**

№ п/п	Наименование работы	Единица измерения	Норматив, руб.	Примечание
1	Содержание объектов озеленения I категории	кв. м.	593,42	в расчете на год
2	Содержание объектов озеленения II категории, за исключением катков с искусственным льдом	кв. м.	152,14	в расчете на год
3	Содержание произведений монументального искусства, находящихся в ведении префектур административных округов	шт.	110 471,66	в расчете на год
4	Содержание территорий, прилегающих к произведениям монументального искусства, находящихся в ведении префектур административных округов	кв. м.	254,14	в расчете на год
5	Содержание и текущий ремонт дворовых территорий I категории, за исключением катков с искусственным льдом	кв. м.	287,89	в расчете на год
6	Содержание и текущий ремонт дворовых территорий II категории, за исключением катков с искусственным льдом	кв. м.	203,78	в расчете на год
7	Содержание и текущий ремонт дворовых территорий III категории, за исключением катков с искусственным льдом	кв. м.	145,61	в расчете на год
8	Содержание и текущий ремонт дворовых территорий IV категории, за исключением катков с искусственным льдом	кв. м.	102,83	в расчете на год
9	Содержание и текущий ремонт дворовых территорий V категории, за исключением катков с искусственным льдом	кв. м.	41,26	в расчете на год
10	Проведение занятий по физической культуре и спорту	чел.	11 590,52	в расчете на год
11	Содержание катков с искусственным льдом более 800 кв.м. до 1800 кв.м. включительно	кв. м.	8 622 282,92	в расчете на год

Корректирующие коэффициенты к нормативам затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями города Москвы, находящимися в ведении префектуры Центрального административного округа города Москвы

Реестровый номер ведомственной услуги (работы)	Наименование работы	Единица измерения	Норматив, тыс. руб. (в год)	Корректирующий коэффициент										
				ГБУ "Автомобильные дороги ЦАО"	ГБУ "Жилищник района Арбат"	ГБУ "Жилищник Басманный района"	ГБУ "Жилищник района Замоскворечье"	ГБУ "Жилищник Красносельского района"	ГБУ "Жилищник Мещанского района"	ГБУ "Жилищник Пресненского района"	ГБУ "Жилищник Таганского района"	ГБУ "Жилищник района Тверской"	ГБУ "Жилищник района Хамовники"	ГБУ "Жилищник района Якиманка"
000001050040112961	Комплексное содержание барьерных ограждений.	п.м.	0,53932	1,42423		1,42719	1,38806	1,5404	1,5862	1,55552	1,46032	1,92582	1,66275	1,54499
000001050308112961	Комплексное содержание внекатегорийного объекта дорожного хозяйства (переулки и проезды внутри Садового кольца)	кв.м.	0,58181	1,42423			1,38806	1,5404	1,5862		1,46032			1,54499
000001050311112961	Комплексное содержание внекатегорийного объекта дорожного хозяйства (площади перед ж/д вокзалами)	кв.м.	0,96376	1,42423										
000001050296112961	Комплексное содержание объектов дорожного хозяйства 1 категории	кв.м.	0,25270	1,42423										
000001050297112961	Комплексное содержание объектов дорожного хозяйства 2 категории	кв.м.	0,23729	1,42423										
000001050298112961	Комплексное содержание объектов дорожного хозяйства 3 категории	кв.м.	0,24949	1,42423		1,42719	1,38806	1,5404	1,5862	1,55552	1,46032	1,92582	1,66275	1,54499
000001050299112961	Комплексное содержание объектов дорожного хозяйства 4 категории	кв.м.	0,34778	1,42423		1,42719	1,38806	1,5404	1,5862	1,55552	1,46032	1,92582	1,66275	1,54499
000001050303112961	Комплексное содержание объектов дорожного хозяйства 6 категории (Бульварное и Садовое кольцо)	кв.м.	0,31895	1,42423										
000001050304112961	Комплексное содержание объектов дорожного хозяйства 7 категории	кв.м.	0,63031	1,42423										
000001050305112961	Комплексное содержание объектов дорожного хозяйства 7б категории	кв.м.	0,36753	1,42423										
000001050306112961	Комплексное содержание объектов дорожного хозяйства 9 категории	кв.м.	0,79310	1,42423		1,42719	1,38806	1,5404	1,5862		1,46032	1,92582	1,66275	
000001050054112961	Уборка (очистка и мойка) дорожных знаков на объектах дорожного хозяйства	ед.	3,10876	1,42423		1,42719	1,38806	1,5404	1,5862	1,55552	1,46032	1,92582	1,66275	1,54499
000001050002112961	Уборка (очистка и мойка) информационных щитов на объектах дорожного хозяйства	ед.	8,12298	1,42423					1,5862	1,55552				1,66275
000001050176112961	Уборка (очистка и мойка) указателей на объектах дорожного хозяйства	ед.	5,41005	1,42423			1,38806	1,5404	1,5862	1,55552	1,46032		1,66275	1,54499
000001050032112961	Уборка буферов безопасности	ед.	9,19988	1,42423										
000001050225112961	Обеспечение эксплуатации и функционирования объединенных диспетчерских служб	ед.	2 774,36625		0,98	0,93	0,95	0,95	0,95	0,94	0,94	0,94	0,94	0,98
000001050217112961	Содержание и текущий ремонт дворовых территорий I категории, за исключением катков с искусственным льдом	кв.м.	0,28789		1,6605	1,45022	1,41407	1,45222	1,55992	1,46661	1,40127	1,45265	1,37001	1,46703
000001050218112961	Содержание и текущий ремонт дворовых территорий II категории, за исключением катков с искусственным льдом	кв.м.	0,20378		1,6605	1,45022	1,41407	1,45222	1,55992	1,46661	1,40127	1,45265	1,37001	1,46703

